
“UNIONE DEL LOGUDORO”
COMUNI DI OZIERI – ARDARA – ITTIREDDU – MORES –TULA – NUGHEDU S.N – PATTADA

SEDE: Via De Gasperi, 98 – 07014 OZIERI
P.I. 90007390900 TEL. 079/786603 – FAX 079/7810624

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

Registro Generale n . 214 DEL 22-12-2021

Oggetto: Selezione per progressioni economiche orizzontali a valere sul Fondo
risorse decentrate 2021. Approvazione graduatoria.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

VISTO lo Statuto dell’Unione del Logudoro, approvato con l’Atto Costitutivo Rep. n. 1192 del

20/12/2007, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Ozieri il 09/01/2008 al n.7 e da ultimo

modificato con Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 22 del 23 Ottobre 2017 ;

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 10 del 22.04.2021 che approva il

Bilancio di Previsione triennio 2021/2023;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n.9 del 30/03/2021 con la quale è stato

approvato il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e Trasparenza per il triennio

2021/2023 ai sensi e per gli effetti della Legge 06/11/2012 n.190 e del D.Lgs.vo 14/03/2013 n.33;

VISTO il Decreto del Presidente n. 11/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di

Responsabile dell’Area Amministrativa al Dott. Angelo Masala;

VISTO l’Art. 68 comma 1, del CCNL 21.5.2018 il quale prevede che le modalità di utilizzo delle

risorse decentrate sono determinate in sede di contrattazione decentrata integrativa con cadenza

annuale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 175 del 29.11.2021 con la quale è stato

costituito il Fondo per le risorse decentrate di cui all’art. 67 del CCNL Comparto Funzioni Locali

del 21.05.2018;

VISTA la Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 50 del 29.11.2021 con la quale sono state

adottate delle linee di indirizzo alla delegazione di parte datoriale per la contrattazione decentrata

2021;

VISTO il verbale n. 13 del 01.12.2021 con il quale il revisore dei conti ha espresso parere

favorevole sulla ipotesi di Contratto collettivo integrativo decentrato anno 2021;



VISTA la Deliberazione di Giunta dell’Unione n.52 del 13.12.2021 con la quale è stata

autorizzata la sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo;

RICHIAMATO il Verbale del 13.12.2021 di sottoscrizione definitiva del Contratto Decentrato

integrativo 2021 in cui le parti stabiliscono di rimandare per quanto riguarda la parte normativa al

CCDI del Comune di Ozieri sottoscritto in data 30.10.2020;

VISTO l’art. 16 del Contratto Collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del Comparto

Funzioni Locali del 21/05/2018, recante la disciplina delle progressioni economiche all’interno

della categoria;

DATO ATTO che il Contratto Decentrato Integrativo parte economica 2021, sottoscritto dalle

parti il 13.12.2021 prevede l’attivazione dell’Istituto delle Progressioni Economiche Orizzontali

con decorrenza delle stesse dal 01.01.2021 entro un limite di spesa pari ad € 2.417,87;

VISTA la Determinazione dell’Area Amministrativa n.198 del 14.12.2021 con la quale è stato

indetto il bando per le progressioni economiche 2021;

VISTA la Determinazione dell’Area Amministrativa n.213 del 22.12.2021 con la quale è stata

nominata apposita Commissione per l’esame delle istanze pervenute, e l’istruttoria volta alla

verifica dei requisiti di partecipazione e alla predisposizione della graduatoria;

RICHIAMATO il Verbale della Commissione del 22.12.2021 in cui si da atto dell’attività

istruttoria condotta e viene stilata la graduatoria di merito;

RITENUTO necessario procedere all’approvazione della graduatoria definitiva, redatta sulla

scorta dell’attività istruttoria condotta dalla predetta Commissione, nel rispetto dei criteri stabiliti

dall’art.16 del CCNL 21.05.2018 e dall’art.13 del vigente CCDI 2020-2021, allegata al presente

provvedimento del quale costituisce parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs.n.267/2000;

VISTO il D.Lgs.n.165/2001;

VISTO il CCNL comparto Funzioni Locali 21.05.2018;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

di prendere atto delle risultanze dell’attività istruttoria condotta dalla Commissione nominata1.

con Determinazione dell’Area Amministrativa n.213 del 22.12.2021, come riportate nel

Verbale del 22.12.2021;

di approvare, per la ragioni espresse in narrativa, la graduatoria allegata al presente atto,2.

relativa alla selezione per progressioni economiche orizzontali a valere sul fondo risorse

decentrate 2021;
Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.56 del 22-12-2021 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 2



di pubblicare il presente provvedimento all’Albo pretorio e nella sezione Amministrazione3.

Trasparente – Bandi di Concorso;

di stabilire che, una volta decorso il termine di 30 giorni dall’affissione all’Albo pretorio e4.

dalla pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso, senza

che siano pervenute osservazioni, istanze di riesame o ricorsi, la presente graduatoria

diventerà definitiva ad ogni effetto di legge;

di attribuire al dipendente utilmente collocato nella graduatoria definitiva, il passaggio alla5.

posizione economica immediatamente superiore rispetto a quella posseduta, con decorrenza

giuridica dal 1° gennaio 2021;

di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli6.

adempimenti conseguenti.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.56 del 22-12-2021 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 3



ASSICURATO il controllo di regolarità amministrativa, attraverso il rilascio del parere di
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui
all’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto dall’art. 3 del D.L. 174/2012.

Il Responsabile dell’Area
Dott. Masala Angelo

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 4 e 5 della Legge n°241/1990, si designa la/il  Sig. Sig.ra
Responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale finalizzato anche
all’adozione del provvedimento finale inerente alla presente pratica.

                                  Il Responsabile dell’Area
Dott. Masala Angelo

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 387
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio dell ‘Unione  per quindici giorni
consecutivi  dal 22-12-2021                 al 06-01-2022

    Il Responsabile del Procedimento

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.56 del 22-12-2021 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 4


